
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

ПРИКАЗ 
 

29 декабря 2023 года                                       № 133-од 
г. Москва 

 
Об объявлении набора и установлении стоимости обучения 

на дополнительные общеобразовательные программы  
(международные программы) 

 
В целях организации учебного процесса в ИМЭС по дополнительному 

образованию в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ - 
международных программ, реализуемых ИМЭС в 2024 году, согласно Приложению 1. 

2. Объявить набор слушателей на дополнительные общеобразовательные 
программы, указанные в п. 1 настоящего приказа, с 09.01.2024. 

3. Утвердить для дополнительных общеобразовательных программ, указанных 
в п. 1 настоящего приказа, формы обучения, срок, период и полную стоимость 
обучения: 

Форма обучения Срок и период 
обучения 

Стоимость обучения  
за весь период, руб. 

Очная 
6 месяцев 

с 02.09.2024 
по 28.02.2025 

192 000 

Очная 
(с использованием 

дистанционных 
образовательных технологий) 

6 месяцев 
с 02.09.2024 

по 28.02.2025 
126 000 

Очно-заочная 
5 месяцев 

с 01.10.2024 
по 28.02.2025 

95 000 

Очно-заочная 
(с использованием 

дистанционных 
образовательных технологий) 

5 месяцев 
с 01.10.2024 

по 28.02.2025 
74 000 

4. Отделу кадров ознакомить с настоящим приказом работников по списку 
согласно Приложению 2 к настоящему приказу путем рассылки им копии настоящего 
приказа на электронные почты  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Богомолову Е.В. 
 
              Ректор                                                                                         Ю.И. Богомолова 



Приложение 1  
к приказу от 29.12.2023 №133-од 

 
Перечень дополнительных общеобразовательных программ -международных 

программ,  
реализуемых ИМЭС в 2024 году 

 
№ 
п/п 

Наименование программы Форма обучения 

1. Международная программа «Введение в 
экономическую деятельность» 

Очная,  
очная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий),  
очно-заочная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

2. Международная программа «Введение в 
управленческую деятельность» 

Очная,  
очная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий),  
очно-заочная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

3. Международная программа «Введение в 
государственное и муниципальное управление» 

Очная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

4. Международная программа «Введение в 
психологическую деятельность» 
 

Очная,  
очно-заочная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

5. Международная программа «Введение в 
юридическую деятельность» 

Очная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

6. Международная программа «Введение в 
информационно-аналитическую деятельность» 

Очная,  
очно-заочная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

7. Международная программа «Введение в 
рекламную деятельность» 

Очная,  
очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

8. Международная программа «Введение в 
педагогическую деятельность» 

Очно-заочная (с использованием 
дистанционных образовательных 
технологий) 

 
           

 


	ПРИКАЗ
	г. Москва

		2024-03-22T19:33:35+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ"




